
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą    Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. D1-1055 „Dėl 

Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – 

projektas). Šiuo įsakymu patvirtintas Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašas dėstomas nauja 

redakcija. 

Projektas parengtas norint nustatyti, kad: 

1.  Leidimai kirsti mišką (toliau – leidimai) išduodami tik elektroniniu būdu naudojantis 

Aplinkosaugos leidimų išdavimo sistema. 

2.  Leidimai neprivalomi: 

2.1. elektros perdavimo sistemų ir skirstomųjų tinklų operatoriams, inžinerinius tinklus, 

komunikacijas ir kelius prižiūrintiems asmenims inžinerinės infrastruktūros teritorijų 

technologiniuose proskiebiuose naujai užaugantiems žėliniams kirsti; 

2.2. elektros oro linijų apsaugos zonoje pavojų keliantiems medžiams ar kitiems medžiams, 

kurie virsdami gali sutrikdyti inžinerinės infrastruktūros veiklą kirsti; 

2.3. ne daugiau kaip 10 metrų atstumu už Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatymo 24 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytų elektros oro linijų apsaugos zonos 

ribų esantiems pavojų keliantiems medžiams kirsti. 

3.  Leidimai kirsti mišką nebebūtų spausdinami ant saugiųjų blankų. 

4.  Leidimuose nebūtų nurodomi asmens kodai ir leidimus išdavusių pareigūnų duomenys; 

5.  Valstybinė miškų tarnyba turėtų kreiptis į saugomų teritorijų direkcijas dėl išvadų, kai 

miško kirtimus numatoma vykdyti Buveinių apsaugai svarbiose teritorijose, vietovėse, 

atitinkančiose gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, draustiniuose ir 

biosferos poligonuose esančiose Europos Bendrijos svarbos natūraliose buveinėse. 

6.  Valstybinė miškų tarnyba turėtų kreiptis į Aplinkos apsaugos departamentą dėl išvados apie 



 

 

 

2 

prašomus papildomai iškirsti medžius, kai miško kirtimai jau pradėti vykdyti (nuo 2021 m. liepos 

1 d.). 

7.  Miško savininkas ar valdytojas, įvykdęs ugdomuosius miško kirtimus, ir nustatęs, kad 

gautas medienos tūris viršijo leistą iškirsti tūrį, privalo pateikti naują pranešimą.  

Prašome pastabas ir pasiūlymus dėl projekto pateikti iki 2021 m. kovo 31 d.   

PRIDEDAMA: 

1.  Projektas, 2 lapai. 

2.  Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo naujos redakcijos projektas, 7 lapai. 

3.  Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

4.  Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 9 lapai. 
 

 

 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbignev Glazko, tel. 8 696 77066, el. p. zbignev.glazko@am.lt 



 

 

 

3 

 

 

Adresatų sąrašas 

 

1. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos;  

2. Energetikos ministerija; 

3. Valstybinei miškų tarnyba; 

4. Valstybinei saugomų teritorijų tarnyba;  

5. VĮ Valstybinių miškų urėdija; 

6. Aplinkosaugos koalicija; 

7. Baltijos aplinkos forumas; 

8. Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija; 

9. Privačių miškų savininkų asociacija. 

 


